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Özet

Günümüz koşulları tüm faaliyet alanlarında olduğu gibi spor alanında da profesyonelleşmeyi zorunlu kılar fakat 

rekreasyonel spora kıyasla farklı ortamlarda gerçekleşen profesyonel spor için etik sorunların arttığı iddia 

edilmektedir. Bu nedenle sporun profesyonelleşmesinin, sporun ve sporcuların etik değerleri üzerindeki olası 

etkilerinin incelenmesi önemli hale gelmektedir. Bu bağlamda araştırmanın amacı takım sporcularında 

profesyonelizmin şiddet eğilimi üzerindeki etkisinin incelenmesidir. Araştırmada kullanılan veriler, kolay 

ulaşılabilir örneklem yöntemi temelinde gönüllülük esasıyla çalışma grubunu oluşturan 254 (100 kadın, 154 erkek) 

takım sporcusundan elde edilmiştir. Tarama modelinde yürütülmüş betimsel bu araştırmada kullanılan veriler 

“Sporcular için Profesyonelizm Ölçeği” ile “Takım Sporlarında Şiddet Eğilimi Ölçeği” aracılığıyla elde edilmiştir. 

Elde edilen bulgularda sporcu profesyonelizmi ile şiddet eğilimlerinin negatif yönlü bir ilişki içinde olduğu ve 

sporcu profesyonelizminin duygusal, fiziksel ve sözel şiddet eğilimlerini negatif yönlü olarak anlamlı şekilde 

öngördüğü belirlenmiştir. Bu bulgulardan hareketle sporcu profesyonelizmi algısının artırılması ile duygusal, 

fiziksel ve sözel şiddet eğiliminin azaltılabileceği söylenebilir. 

Anahtar Kelimeler: Takım sporcuları, profesyonelizm, şiddet eğilimi 

The effect of professionalism on team athletes’ tendency of violence

Abstract 

Today, professionalization is mandatory for sports, like all fields. However, it is claimed that ethical problems 

increase for professional sports that take place in different environments compared to recreational sports. For 

this reason, it becomes important to examine the possible effects of the professionalization of sports on the ethical 

values of sports and athletes. In this context, the aim of the research is to examine the effect of professionalism on 

the tendency to violence in team athletes. The data used in the research were obtained from 254 (100 female, 154 

male) team athletes who formed the study group on a voluntary basis based on easily accessible sampling method. 

The data used in this descriptive study, which was conducted in the screening model, were obtained through the 

“Professionalism Scale for Athletes” and the “Scale of Violence in Team Sports”. According to the results 

obtained, it was determined that athlete professionalism and violence tendencies were negatively related, and 

athlete professionalism predicted emotional, physical, and verbal violence tendencies negatively. In line with this 

result, it can be commented that the increased perception of athlete professionalism and the tendency to emotional, 

physical, and verbal violence can be reduced. 
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GİRİŞ 

Amatörlük, kişisel çıkarlardan ziyade zevkten kaynaklanan eylem veya tüketimi belirten 

bir kelimedir (TDK, 2023). “Bir işi para kazanmak için değil, yalnız zevki için yapan kişileri” 

tanımlar (Allison, 2012). Profesyonellik ise bir işi maddi kazanç amacıyla yapan kişileri 

tanımlarken (TDK, 2023); meslekleri ve kişileri birbirlerinden ayıran özel bir uzmanlaşma 

seviyesini, yeterliliği ifade etmektedir (Simpson, 2010).  

Günümüz koşulları tüm faaliyet alanlarında olduğu gibi spor alanında da 

profesyonelleşmeyi zorunlu kılar. Bu durum yüksek rekabet, yüksek performans, yüksek kalite 

gibi olumlu unsurları ortaya çıkarmakla beraber bazı olumsuz bazı koşulların da kaynağı 

olabilmektedir. Çünkü profesyonel sporlar rekreasyonel sporlara kıyasla farklı bir kültürel 

ortamda gerçekleşmektedir (Whysall, 2014). Bu ortamın gücü, oluşan ünlü kültürü ve yüksek 

medya görünürlüğü (Raney & Bryant, 2009) ile sponsorlar, kulüpler ve federasyonların (Wilson 

ve ark., 2008) etkisiyle sporcuların davranışları sporun itibarı üzerinde olumlu veya olumsuz 

bir etkiye sahip olabilmektedir (Chanavat, 2017; Avgerinoui 2007; Rosen & Sanderson, 2001). 

Bu kapsamda sporun profesyonelleşmesinin, sporun ve sporcuların etik değerleri üzerindeki 

olası etkilerinin incelenmesi önemli hale gelmektedir. 

Sporda etik, amatörlük geleneklerinden yola çıkarak adil oyun ve iyi sportmenlik 

değerlerini vurgulamaktadır (Whysall, 2014). Şiddet, antisosyal davranışlar çerçevesinde etik 

sınırların dışında konumlandırılmaktadır. Profesyonellik, insan becerilerinin yaşam boyu süren 

gelişimsel bir süreç olarak tanımlanmakta ve etik değerlere vurgu yapmaktadır. Fakat yine de 

profesyonelleşmenin etik değerler üzerindeki etkisi yarım yüzyıl öncesinde dahi eleştirilmiştir 

(Ludwig, 2020; Orwell, 1968). Orwell’ın “Ciddi sporun adil oyunla hiçbir ilgisi yoktur. 

Kıskançlıkla, böbürlenmeyle, tüm kuralları hiçe saymakla ve şiddete tanık olmaktan sadist bir 

zevk almakla bağlantılıdır.” ifadelerinden yola çıkarak Whysall, “Eğer o zaman durum buysa, 

artan ticarileşme ve ne pahasına olursa olsun kazan zihniyetlerinin azalmamasıyla, şimdi 

kesinlikle daha da fazlasıdır” yorumunu yapmaktadır ve elit spordaki etik sorunların, 

sporcuların şöhreti, bazı yöneticilerin lekelenmiş imajı, dış paydaşların etkileri (örneğin kitle 

iletişim araçları, ticari sponsorlar ve bahis çıkarları) ve taraftarların beklentileri gibi dış 

faktörlerin bir sonucu olarak arttığını iddia etmektedir (Whysall, 2014; Orwell, 1968). Bu 

bağlamda da bir “profesyonelin ruhuna, tutumuna, karakterine, tutkusuna ve değerlerine” 

yönelik bir kavram olan profesyonelizmin (Khareng ve ark., 2020) araştırılmasına dair ilgi 

oluşmaktadır. 
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Profesyonelizm, profesyonellerin sahip olması gereken özelliklerinden biri olarak 

değerlendirilir ve “görevlerin yerine getirilmesinde yüksek becerilere sahip olma durumu” 

olarak tanımlanır (Mujahidah ve ark., 2020). Profesyonelizm mesleğe ilişkin tutum ve 

davranışları içeren çok boyutlu bir yapıdır (Boyt ve ark., 2011). Faaliyetlerinde yüksek 

standartlara erişme ve mesleğini başarılı şekilde icra edebilmek adına sahip olunması gereken 

yeterliliklere odaklanmaktadır (Englund, 1996). Sporcu profesyonelizmi ise bir sporcunun 

sahip olduğu bilgi, beceri ve yetenekleri ile gelişime, olumsuz yorumlara ve iş birliğine 

açıklığını; iletişim becerileri ve sorumluluk sahipliği ile zorlukların üstesinden gelme 

yetenekleri ve topluma olumlu rol model olabilme potansiyelini tanımlamaktadır (Güngör ve 

ark., 2022). Bu bağlamda amatörlük ruhunu ve adil oyun kavramlarını vurgulayan geleneksel 

spor etiğinin profesyonel sporda giderek uygunsuz bir hal alıp almadığı ve bu olumsuzluğa 

neden olabilecek unsurların araştırılması gerekliliği doğrultusunda bu araştırmada 

profesyonelizmin şiddet eğilimi üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır. Alanyazında 

bu kapsamda yeterli çalışmanın olmamasıyla birlikte sporcuların profesyonelizm düzeylerinin 

incelenmesinin ve farklı özelliklerle ilişkisinin belirlenmesinin bir ihtiyaç olduğu ifade 

edilmektedir (Güngör ve ark., 2022). Bu kapsamda araştırma sonuçlarının bu ihtiyacın 

giderilmesine, geçmiş araştırmacılar tarafından ifade edilen olumsuz değerlendirmelerin test 

edilmesine imkân oluşturacağı ve profesyonelizmin şiddet eğilimi üzerindeki etkisine dair bir 

kanıt ortaya konacağı düşünülmektedir.  

YÖNTEM 

Araştırma grubu 

Araştırmada kullanılan veriler, kolay ulaşılabilir örneklem yöntemiyle elde edilmiştir. 

Araştırma grubunu gönüllülük esasıyla çalışma grubunu oluşturan 18 ile 39 yaş aralığındaki 

yaş ortalaması 20,44±2,85 olan 254 (100 kadın, 154 erkek) sporcu oluşturmuştur. Araştırma 

grubunu oluşturan sporcuların 88’i (%34,6) futbol, 36’sı (%14,2) basketbol, 50’si (%19,7) 

voleybol ve 80’i (%31,5) hentbol branşında 2023 yılının ilk çeyreğinde aktif olarak 

sporculukları karşılığında maddi kazanç sağlamaktadır. Araştırma grubunu oluşturan 

sporcuların 140’ı (%55,1) bölgesel amatör lig seviyesinde, 22’si (%8,7) 3. lig seviyesinde, 44’ü 

(%17,3) 2. lig seviyesinde, 34’ü (%13,4) 1. lig seviyesinde ve 14’ü (%5,5) süper lig seviyesinde 

aktif sporculardır. Araştırma grubunun spor yaşı ortalaması ise 8,85±3,44’tür. 

Veri toplama araçları 

Araştırmada kullanılan veriler Sporcular İçin Profesyonelizm Ölçeği ve Takım 

Sporlarında Şiddet Eğilimi Ölçeği aracılığıyla elde edilmiştir. Sporcular İçin Profesyonelizm 
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Ölçeği Güngör, Kurtipek ve İlhan (2022) tarafından geliştirilen, tek boyutta toplam 11 soruluk, 

5’li likert tipinde puanlanan bir ölçektir. Takım Sporlarında Şiddet Eğilimi Ölçeği ise Aslan ve 

Uğraş (2021) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek, 5’li likert tipinde puanlanmakta ve 17 sorudan 

oluşmaktadır. Ölçeğin boyutları fiziksel şiddet eğilimi, sözel şiddet eğilimi ve duygusal şiddet 

eğilimi olarak adlandırılmaktadır. 

Verilerin toplanması/işlem yolu 

Araştırmada kullanılan verilerin elde edilmesi süreci T.C. Ankara Yıldırım Beyazıt 

Üniversitesi Rektörlüğü Etik Kurul Koordinatörlüğü’nün izni doğrultusunda tamamlanmıştır. 

Araştırmada kullanılan veriler kolay ulaşılabilir örneklem yöntemi temelinde gönüllülük 

esasıyla çalışma grubunu oluşturan sporculardan elde edilmiştir. Araştırmaya katılma 

noktasında ilgili sporcular, yürütülecek çalışmanın hedefi ve kapsamı hakkında detaylıca 

bilgilendirilmiştir. Katılımcı adaylarına, araştırmanın istedikleri herhangi bir aşamasında 

gerekçe dahi göstermeden çalışmadan ayrılabilecekleri belirtilmiştir. Ayrıca araştırmaya 

katılmaları durumunda ölçme araçlarına verecekleri yanıtların araştırmacılar haricinde kimseye 

aktarılmayacağı, bu bilgilerin kişisel veriler dahil edilmeden sadece bu araştırma kapsamında 

raporlanacağı aktarılmıştır. Verilen bilgiler doğrultusunda çalışmaya katılmayı onaylayan 

sporculardan ölçme araçlarının cevaplamaları istenmiştir. 

Verilerin analizi 

Verilerin analizi sürecinde ilk aşama olarak cevaplanmamış soruların yer aldığı on üç 

form analiz dışı bırakılmıştır. Sonrasında araştırma kapsamında analizlere dâhil edilen 

yanıtların iç tutarlıklarının değerlendirilmesi adına Cronbach Alpha katsayısı hesaplanmıştır. 

Elde edilen katsayıların kabul edilebilir aralıkta olduğu belirlenmiştir. Sonraki aşama olarak 

verilerin normallik dağılımlarının belirlenmesi adına grafikler ile çarpıklık ve basıklık değerleri 

incelenmiştir. Elde edilen değerlerin Tabachnick ve Fidell (2013)’in belirttiği sınırlarda olması 

(-1,5+1,5) doğrultusunda verilerin normal dağılıma uygun olduğu kararlaştırılmıştır. Böylece 

yanıtların tutarlı olmalarına ek olarak verilerin normal dağılım gösterdiği de belirlenmiştir. Bu 

doğrultuda verilerin analizlerde kullanılabileceği değerlendirilmiş ve “p<0,05” anlamlılık 

düzeyi dikkate alınarak IBM SPSS 26 ile IBM AMOS 22 programları aracılığıyla analizler 

yapılmıştır. Sporcu profesyonelizmi ve şiddet eğilimi boyutları arasında “çoklu doğrusal 

bağlantı problemi” olup olmadığının kontrolü Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon analizi 

ile yapılmış ve elde edilen değerlerin 0,70’in altında olduğu belirlenmiştir. Sporcu 

profesyonelizminin şiddet eğilimi üzerindeki yordayıcı rolü YOL analizi yapılarak 

incelenmiştir. Kurulan model, örtük değişkenler analize dahil edilmeden toplam puan 
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üzerinden test edilmiştir. Modelde tek boyutlu yapı olan sporcu profesyonelizmi bağımsız 

değişken olarak yer alırken bağımlı değişen olarak ise şiddet eğilimi boyutları olan fiziksel 

şiddet, duygusal şiddet ve fiziksel şiddet yer almıştır. 

BULGULAR 

Tablo 1. Araştırma kullanılan değişkenlere ait ortalama, standart sapma, çarpıklık ve basıklık değerleri 

Ölçekler n Ort s.s. Cr Alpha Çarpıklık Basıklık 

Sporcu Profesyonelizmi 254 4,28 0,43 0,85 0,15 -0,85 

Duygusal Şiddet 254 2,19 0,98 0,92 1,42 1,10 

Fiziksel Şiddet 254 2,62 1,17 0,94 -0,06 -1,50 

Sözel Şiddet 254 2,18 1,34 0,86 0,87 -0,72 

Tablo 1’de araştırma kullanılan verilere ait ortalama, standart sapma, Cronbach Alpha ile 

çarpıklık ve basıklık değerleri verilmiştir. Elde edilen sonuçlar incelendiğinde çarpıklık ve 

basıklık değerlerinin -1,50 ile 1,42 arasında olduğu görülmektedir.  

Tablo 2. Araştırma kullanılan değişkenlerin arasındaki ilişkiye yönelik Pearson Korelasyon katsayıları 

 n  Duygusal Şiddet Fiziksel Şiddet Sözel Şiddet 

Sporcu Profesyonelizmi 254 
r -0,37 -0,24 -0,25 

p 0,00** 0,00** 0,00** 

*=p<0,05; **=p<0,001 

Tablo 2’de araştırma kullanılan değişkenlerin arasındaki ilişkiye yönelik Pearson 

Korelasyon katsayıları verilmiştir. Elde edilen sonuçlar incelendiğinde sporcu profesyonelizmi 

ile duygusal şiddet arasında negatif yönlü zayıf düzeyli (r=-0,37; p<0,05); fiziksel şiddet 

arasında negatif yönlü zayıf düzeyli (r=-0,24; p<0,05) ve sözel şiddet arasında negatif yönlü 

zayıf düzeyli (r=-0,25; p<0,05) ilişkiler içinde olduğu görülmektedir. Bu aşamadan sonra ise 

Şekil 1’de verilen model dikkate alınarak YOL analizi yapılmıştır ve elde edilen sonuçlar  

Tablo 3’te verilmiştir. 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Sporcu profesyonelizminin şiddet eğilimlerini yordamasına ilişkin YOL analizi 
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Tablo 3. Sporcu profesyonelizminin şiddet eğilimlerini yordamasına ilişkin YOL analizi sonuçları 

Model  Beta S.E. C.R. p R2 

Sporcu Profesyonelizmi – Duygusal Şiddet -0,37 0,16 -6,34 *** 0,14 

Sporcu Profesyonelizmi – Fiziksel Şiddet -0,24 0,16 -3,97 *** 0,06 

Sporcu Profesyonelizmi – Sözel Şiddet -0,25 0,19 -4,13 *** 0,06 

***=p<0,05 

Tablo 3’te verilen YOL analizi sonuçları incelendiğinde sporcu profesyonelizminin duygusal 

şiddet eğilimini anlamlı şekilde yordadığı ve varyansın %14’ünü açıkladığı görülmektedir  

(β=-0,37; R2=,014; p<0,05). Sporcu profesyonelizmi ayrıca fiziksel şiddet eğilimini de anlamlı 

şekilde yordamaktadır ve varyansın %6’sını açıklamaktadır (β=-0,24; R2=0,06; p<0,05).  

Öte yandan sporcu profesyonelizmi sözel şiddet eğilimini de anlamlı şekilde yordamaktadır ve 

varyansın %6’sını açıklamaktadır (β=-0,25; R2=0,06; p<0,05). 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Sporcu profesyonelizmini konu edinen yeterli çalışmanın olmadığı ve farklı özelliklerle 

ilişkisinin belirlenmesinin bir ihtiyaç olduğu ifade edilmektedir (Güngör ve ark., 2022). Ayrıca 

profesyonelleşen ve çok etkileşimli bir yapı haline gelen spor ortamında etik sorunların arttığı 

iddia edilmektedir (Whysall, 2014). Bu kapsamda araştırmada sporcu profesyonelizminin takım 

sporcularının şiddet eğilimi üzerindeki etkisinin ortaya konulması amaçlanmıştır. Elde edilen 

sonuçlara göre sporcu profesyonelizmi ile takım sporcularının şiddet eğilimlerinin negatif 

yönlü bir ilişki içinde olduğu ve sporcu profesyonelizminin takım sporcularının duygusal, 

fiziksel ve sözel şiddet eğilimlerini negatif yönlü olarak anlamlı şekilde yordadığı 

belirlenmiştir. Alanyazında da sporculuk seviyesinin anti sosyal davranışlar ile olan negatif 

yönlü ilişkisinden bahsedilmektedir (Yarayan ve ark., 2020). 

Sporda şiddet üzerine araştırmalar oldukça eskiye dayanmaktadır. Spordaki şiddet eğilimi 

bazı araştırmacılar tarafından, antik oyunlardan gelen bir algılayış ile sporun kökeninde şiddetin 

bulunmasıyla ilişkilendirilerek açıklanmaya çalışılmaktadır. Hatta şiddetin spor haline geldiği 

dahi ifade edilmektedir (Tufegdžija & Šabić, 2018). Bu görüşler, kimi kesimlerce bazen 

savaşçıların ölümleriyle sonuçlanan pancratium (Yunan-Roma güreşi) gibi fiziksel aktivitelerin 

şiddet seviyelerinden yola çıkarak, o dönem için antik oyunların bireyler ve ülkeler arasındaki 

savaş biçiminin bir alternatifi olarak konumlandırılmasıyla temellendirilmektedir (Tufegdžija 

& Šabić, 2018; Colburn, 1989). Hatta sporun ilgi çekiciliğini oluşturan unsuların arasında 

şiddetin de yer aldığına dair ifadelerle karşılaşılabilmektedir (Burton, 2000). Dahası bilerek 

yapılan faul gibi etik dışı davranışların sportif başarı için kaçınılmaz olduğuna dair görüşler de 

bildirilmektedir (Weiss & Norden, 2021). Bu ve benzeri görüşler bilimsel araştırmaların 
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bulgularından hareketle de bildiriliyor olsa şüphesiz etik dışı davranışların her türlüsünün ortak 

bir bakış açısıyla olumsuz olarak değerlendirilmesi gerekmektedir. Bilinçli yapılan etik dışı 

davranışların normalleştirilmemesi adına sporda şiddetin de bu bakış açısıyla ele alınması 

önemlidir. Unutulmamalıdır ki tüm şiddet özneleri bir gün, bir hikâyenin mağduru olabilir 

(Tufegdžija & Šabić, 2018).  

Profesyonellik üst düzey standartlara ulaşma ve başarı ile ilişkilendirilmektedir (Tichenor 

& Tichenor, 2005; Boyt ve ark., 2001). Fakat bu ve benzeri tanımlamalardan yola çıkılarak 

profesyonellik, “ne olursa olsun kazanma” anlayışına indirgenmiş bir salt “başarı” algısıyla 

değerlendirilmemelidir. Bu noktada “bir sporcunun sahip olduğu bilgi, beceri ve yetenekleri ile 

gelişime, eleştiriye ve iş birliğine açıklığını; iletişim, sorumluluk ile zorluklarla başa çıkma 

becerilerini ve topluma örnek olabilme potansiyeli” olarak tanımlanan (Güngör ve ark., 2022) 

sporcu profesyonelizmi kavramı merkeze alınmalı ve profesyonellik tanımlamalarında yer 

verilen “davranışların” bireyin etik sınırlar içerisinde, oyuna ve oyunculara saygı duyan bir 

anlayış temelinde şekillenmesine yönelik çaba sarf edilmelidir. Bu noktada sporcu 

profesyonelizmi “topluma örnek olma” unsurundan yararlanarak etik dışı davranışların önüne 

geçebilecek bir içsel dürtü halini almalıdır. Araştırma sonuçları da araştırma grubundan elde 

edilen veriler çerçevesinde bu koşulların oluşmasında sporcu profesyonelizminin etkili 

olabileceğine dair kanıtlar ortaya koymaktadır. Sporcu profesyonelizminin geliştirilmesine 

yönelik bu konudaki farkındalık ve genel eğitim düzeyinin artırılması önemli katkılar 

sağlayabilir. Çünkü bilinmektedir ki bir toplum ne kadar medeni ise, ahlaki bilinci ve 

sorumluluk duygusu o kadar yüksektir. Sportif ortamlardaki davranış standardı da bu şekilde 

belirlenmektedir (Weiss & Norden, 2021). Tüm bu bilgi ve bulgulardan hareketle sonuç olarak; 

sporcu profesyonelizmi algısının artırılabilmesi ile duygusal, fiziksel ve sözel şiddet eğiliminin 

azaltılabileceği söylenebilir. 

Sınırlılıklar ve Öneriler 

Araştırma sonuçlarının araştırmada kullanılan ölçme araçlarının sağlayabildiği bilgiler 

çerçevesinde olması araştırmanın sınırlılıkları içerisinde yer almaktadır. Araştırma grubunu 

oluşturan sporcuların yüksek çoğunluğunun (%87,4) lisans öğrencisi/mezunu ve lisansüstü 

öğrencisi olması da eğitim düzeyiyle ilişkilendirilebilecek özelliklerin ele alındığı bu araştırma 

için bir sınırlılık olarak kabul edilebilir. Bu nedenle elde edilen sonuçların genellenebilirliğinin 

test edilmesi amacıyla benzer araştırma tasarımının farklı demografik özelliklerdeki araştırma 

gruplarıyla da yürütülmesi önerilmektedir. Ayrıca etkili olabilecek bazı demografik özelliklerin 

belirlenmesine yönelik araştırmalar da yürütülebilir.  
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EXTENDED ABSTRACT 

INTRODUCTION 

Amateurism is defining people who do a job only for pleasure, not for money (Allison, 2012). 

Professionalism, on the other hand, defines people who do a job for financial gain (TDK, 2023); It 

expresses a special level of specialization and competence that distinguishes professions and individuals 

(Simpson, 2010). 

Today, professionalization is mandatory for sports, like all fields. While this situation reveals 

positive factors such as high competition, high performance, and high quality, it can also be the source 

of some negative conditions. Because professional sports take place in a different cultural environment 

compared to recreational sports (Whysall, 2014). The power of the sports environment can have a 

positive or negative effect on the reputation of sports (Chanavat, 2017; Avgerinoui 2007; Rosen & 

Sanderson, 2001). In this context, it becomes important to examine the possible effects of the 

professionalization of sports on the ethical values of sports and athletes. 

Ethics in sports emphasizes the values of fair play and good sportsmanship, starting from the 

traditions of amateurism (Whysall, 2014). Although Ludwig (2020) emphasizes ethical values for 

professionalism, the effect of professionalization on ethical values was criticized by George Orwell even 

half a century ago (Orwell, 1968). Orwell (1968) “Serious sport has nothing to do with fair play. It is 

associated with jealousy, boasting, breaking all rules, and taking sadistic pleasure from witnessing 

violence.” says. Based on these statements, Whysall (2014) comments, “If that was the case then, it is 

definitely more now” (Whysall, 2014). In this context, there is an interest in researching professionalism 

(Khareng et al., 2020). 

Professionalism is considered as one of the characteristics that professionals should have and is 

defined as “having high skills in the fulfillment of duties” (Mujahidah et al., 2020). Professionalism is 

a multidimensional structure that includes attitudes and behaviors related to the profession (Boyt et al., 

2011). Athlete professionalism, on the other hand, defines the potential of an athlete to set an example 

for the society with his knowledge, skills, and abilities (Güngör et al., 2022). In this context, it should 

be investigated whether traditional sports ethics, which emphasize the spirit of amateurism and the 

concepts of fairplay, are becoming increasingly insignificant in professional sports. In this study, it is 

aimed to examine the effect of professionalism on the tendency to violence. 

METHOD 

The data used in the research were obtained by the easily accessible sampling method. The study 

group consisted of 254 (100 female, 154 male) athletes aged between 18 and 39, with an average age of 

20.44±2.85, forming the study group on a voluntary basis.  

The data used in the research were obtained through the Professionalism Scale for Athletes and 

the Violence Tendency Scale in Team Sports. The Professionalism Scale for Athletes is a 5-point Likert-
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type scale developed by Güngör et al. (2022), with a total of 11 questions in one dimension. The 

Tendency to Violence Scale in Team Sports was developed by Aslan and Uğraş (2021). The scale is 

scored in a 5-point Likert type and consists of 17 questions. The dimensions of the scale are called 

physical violence tendency, verbal violence tendency and emotional violence tendency.  

The process of obtaining the data used in the research was completed in line with the approval of 

the ethics committee. Athletes participating in the study were informed in detail about the study. It was 

stated to the participant candidates that they could leave the study at any stage of the research they 

wanted, without even giving a reason. In line with the information given, the athletes who approved to 

participate in the study were asked to answer the measurement tools. 

It was evaluated that the data could be used in the analyzes and analyzes were made using IBM 

SPSS 26 and IBM AMOS 22 programs, considering the “p<0.05” significance level. The control of 

whether there is a “multiple linear connection problem” between the dimensions of athlete 

professionalism and violence tendency was made with Pearson Product Moments Correlation analysis. 

The predictive role of athlete professionalism on the tendency to violence was examined by performing 

PATH analysis. The established model was tested on the total score without including the latent 

variables in the analysis. While athlete professionalism, which is a one-dimensional structure, is 

included as an independent variable in the model, physical violence, emotional violence, and physical 

violence, which are the dimensions of violence tendency, are included as dependent variables. 

RESULTS  

It is stated that there are not enough studies on athlete professionalism and there is a need to 

determine its relationship with different characteristics (Güngör et al., 2022). In addition, it is claimed 

that ethical problems increase in the sports environment, which has become a professional and very 

interactive structure (Whysall, 2014). In this context, it is aimed to reveal the effect of athlete 

professionalism on the violence tendency of team athletes. According to the results, it was determined 

that athlete professionalism and violence tendencies of team athletes were negatively related, and athlete 

professionalism predicted emotional, physical, and verbal violence tendencies of team athletes in a 

negative way. With this result obtained within the scope of the research, it can be interpreted that the 

tendency to emotional, physical, and verbal violence can be reduced by increasing the professionalism 

of the athlete. In the literature, the negative relationship between the level of sportsmanship and anti-

social behaviors is mentioned (Yarayan et al., 2020). 

DISCUSSION and CONCLUSION 

Professionalism is associated with reaching high standards and success (Tichenor & Tichenor, 

2005; Boyt et al., 2001). However, based on these and similar definitions, professionalism should not 

be considered as “winning no matter what”. At this point, the concept of athlete professionalism should 

be put in the center and the “behaviors” included in the definitions of professionalism should be tried to 



Atıf/ Cited in: Yıldız, A.B., & Tolukan, E. (2023). Profesyonelizmin takım sporcularının şiddet eğilimi üzerindeki 

etkisi. ROL Spor Bilimleri Dergisi, 4 (1), 117-127. 

126 

©JROLSS 

be shaped within ethical limits. At this point, athlete professionalism should benefit from the “example 

to society” element. The results of the research also reveal evidence that athlete professionalism can be 

effective in the formation of these conditions within the framework of the data obtained from the 

research group. Increasing the awareness and general education level on this issue for the development 

of athlete professionalism can make important contributions. Because it is known that the more civilized 

a society is, the higher its moral awareness and sense of responsibility (Weiss and Norden, 2021). Based 

on all this information and findings, as a result; It can be said that by increasing the perception of athlete 

professionalism, the tendency to emotional, physical, and verbal violence can be reduced. 
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